
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БОГРАДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

с. Боград №

«Об утверждении положения об организации учёта детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и закреплении муниципальных 
образовательных учреждений за конкретными территориями Боградского района»

В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего 
образования, повышения ответственности органов местного самоуправления и 
образовательных организаций Боградского района за полный охват детей и 
подростков общим образованием и сохранения контингента обучающихся до 
окончания ими образовательных организаций в соответствии со ст. ст. 9,63 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с 
последующими изменениями) п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить положение об организации учёта детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, и закреплении муниципальных образовательных 
учреждений за конкретными территориями Боградского района (Приложение №

2. Закрепить за конкретными территориями муниципального образования 
Боградский район дошкольные, общеобразовательные образовательные 
организации (Приложение № 2).

3. Ведущим специалистам Морозовой Е.В. (дошкольное образование) и 
Щербининой Е.А. (начальное общее, основное общее, среднее общее образование), 
вести учёт детей согласно положения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Боградского района Безель С.В.

1).

Начальник

С приказом ознакомлен: ^

га

А.В. Торопова



 Приложение №  2 

к Приказу Управления образования  
администрации  Боградского района 

от «08» ноября 2023 г. № 348 

 
 

 

Закрепление образовательных учреждений  

за конкретными территориями Боградского района для учёта детей в возрасте  

от 0-х месяцев до 18 лет, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального, основного общего и среднего общего образования 

 

№ 
п/п 

Наименование образовательного учреждения, 
закрепляемого за конкретной территорией 

Конкретные территории 

1 МБОУ «Боградская СОШ» с. Боград, д. Белёлик, д. Давыдково 

2 МБДОУ Детский сад № 1 «Солнышко» с. Боград, д. Белёлик, д. Давыдково 

3 МБОУ «Бородинская сош» с. Бородино, д. Таёжная (5-11 

классы), д. Толчея, д. Красный 

Камень 

4 МБДОУ Детский сад № 2 «Малышок» с. Бородино, д. Таёжная, д. Толчея, 

д. Полиндейка 

5 МБОУ «Большеербинская СОШ» с. Большая Ерба, д. Карасук, д. 

Верх-Ерба, с. Пушное (10-11 

класс), п. Цветногорск (10-11 

класс) 

6 МБДОУ Детский сад № 8 «Теремок» с. Большая Ерба, д. Карасук, д. 

Верх-Ерба 

7 МБОУ «Знаменская СОШ» с. Знаменка, с. Усть-Ерба (5-11 

классы), д. Черёмушка (5-11 

классы), п. Климаниховский (5-11 

классы) 

8 МБДОУ Детский сад № 9 

«Колокольчик» 

с. Знаменка, с. Усть-Ерба, д. 

Черёмушка, п. Климаниховский  

9 МБОУ «Первомайская СОШ» с. Первомайское, д. Заречное (5-11 

классы), д. Борозда, д. Бей-Булук 

10 МБДОУ Детский сад № 6 «Колосок» с. Первомайское, д. Заречное, д. 

Борозда, д. Бей-Булук 

11 МБОУ «Пушновская ООШ» с. Пушное (1-9 классы), п. 

Цветногорск (1-9 классы) 

12 МБДОУ Детский сад № 7 «Ручеек» с. Пушное, п. Цветногорск  

13 МБОУ «Сарагашская сош» с. Сарагаш, д. Базандаиха 

14 МБДОУ Детский сад № 4 «Зоренька» с. Сарагаш, д. Базандаиха 

15 МБОУ «Совхакасская СОШ» с. Советская Хакасия 

16 МБДОУ Детский сад № 3 «Одуванчик» с. Советская Хакасия, д. Красный 

Камень 

17 МБОУ «Сонская сош» с. Сонское 

18 МБОУ «Троицкая СОШ» с. Троицкое, с. Абакано-Перевоз, д. 

Полиндейка 

19 МБОУ «Зареченская НОШ» д. Заречная (1-4 классы) 

20 МБОУ «Таёжинская НОШ» д. Таёжная (1-4 классы) 



21 МБОУ «Толчеинская НОШ» д. Толчея (группа 

кратковременного пребывания) 

22 МБОУ «Усть-Ербинская НОШ» с. Усть-Ерба (1-4 классы), д. 

Черёмушки (1-4 класс), п. 

Климаниховский (1-4 классы) 
 


